
 
公 財 奈 振 第 ２ ６ ０ 号 
令和７年１０月２３日 

 

各 市 町 村 長  様 

各一部事務組合管理者 様 
                 
 
                     奈良県市町村職員研修センター 

                         所 長  塩 見 浩 之 

                             ( 公 印 省 略 ) 
 

 令和７年度 市町村職員・県職員合同研修 

ワンペーパー資料作成研修の開催について(通知) 

 
 平素は当研修センターの運営等につきまして、種々ご協力賜り厚くお礼申し上げま

す。 

今年度は市町村職員（一部事務組合を含む）・県職員を対象に、２科目について合

同研修を開催いたしますが、標記研修は２科目めのご案内となります。 

今回ご案内する研修は、「わかりやすい資料づくりのコツを理解し、効果的に伝え

るためのポイントを習得すること」をねらいとしております。つきましては、別添実

施要綱により標記研修を開催いたしますので、関係職員の出席についてご配慮くださ

いますようお願い申し上げます。 

なお、受講者については令和７年１１月２０日（木）まで に、受講希望者の優先順位

を記載の上、当研修センターホームページから申込み下さるよう、併せてお願いいた

します。 

 
 

 

 

 

 

  

担 当 

公益財団法人 奈良県市町村振興協会 

奈良県市町村職員研修センター  

事務局 波多野・西川・安達     

ＴＥＬ：0744－29－8255 
ＦＡＸ：0744－29－8260 


